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: Det Samme gjældY med Hensyn til Omkostningerne ved den af Ministeriet under 4de 
Oktober 1876 nedsatte Kommission angaaende Oprettelsen af en Statsanstalt for videnskabelige 
Undersøgelser og Forsøg til Landbrugets Fremme og den under 24de Januar s. A. ned- 
satte Kommission angaaende Forholdsregler mod Brugen af usødygtige Skibe samt med 
Hensyn til Omkostningerne ved Reisen til Postkongressen i Paris. Paa lignende 
Maade forholder det sig ogsaa med Udgifterne til Trykningen af en ny Udgave af den officielle 
Fortegnelse over Skibe henhørende til den danske Krigs- og Handelsflaadg om hvilken Foran- 
staltning Forhandliiitser først i Efteraaret 1877 indlededes med Marineministeriet; disse Udgifter 
blive forøvrigt for Størstedelen indvundne igjen efterhaanden ved Salget af Fortegnelsen 

Hvad angaar Udgiften i Anledning af den Kommission, der har været nedsat angaaende 
Anlæg af en Handels- og Tilflugtshavn i det nordlige Kattegat, skal man bemærke, at Udgif- 
terne ved selve Kommissionen ere udredede af Kontoen for almindelige og uforudsete Udgifter 
vedrørende Vandbygningsvcesenet (§ 19 II. O. 3), og at det alene er Omkostningerne ved Tryk- 
ning bg Litografering af Kommissionens Betænkning og de til denne hørende Planer og Kort, 
der» ere afholdte af Kontoen for Ministeriets almindelige Udgifter. Om Størrelsen af disse 
Omkostninger har man ikke kunnet have noget paalideligt Skjøn paa den Tid, da Finantsloven 
for -1878-홢홢79 udkom. I  ethvert Fald har det ikke kunnet forudses, -at samtlige fornævnte 
Udgifter vilde i Forening paaløbe netop i det heromhandlede Finantsaar, og i det Hele taget 
er det paa den Tid, det ordinære Budget udarbeides, ikke muligt endog blot med nogenlunde 
Sikkerhed ckt vide, hvilke eller hvor store Udgifter der i Finantsaarets Løb ville udkræves til 
saadanne ertraordincere søg for en Del uforusete Foranstaltninger som dem, hvorom der her er 
Spørgsmaal, og som ere bestemte til Afholdelse af Kontoen for almindelige Udgifter; man har 
derfor ogsaa, da ingen sikker Beregning kunde gjøres, i Reglen indskrænket sig til at opføre 
denne Konto med samme Beløb, som i de nærmest foregaaende Aar havde viist sig tilstrækkelig. 
Vel har Beløbet nu allerede i 1877홢홢 78 viist sig for lille, men ligesom dette først kunde vise 
sig langt hen i Finantsaaret, saaledes kunde man dog, da Summen i -en længere Aarrække 
havde viist sig tilstrækkelig, Jkke heri finde Grund til at søge Summen forhøiet for 1878 79, 
hvilket heller ikke er sket i Finantslovforslaget for 1879홢홢 80. Skulde det imidlertid vise sig 
igjen i indeværende Finantsaar, at Summen er for lille, maa man være betænkt paa for Frem- 
tiden at søge den forøget. « 

Den Forhøielse af 12,000 Kr., som er søgt efterbevilget for 1878홢홢79, har iøvrigt 
viist sig utilstrækkelig, idet navnlig de i forrige Aar paa Postkonfereiieen i Paris vedtagne Be- 
slutninger have medført forskjellige Forandringer i de postale Forhold fra den 1ste April d. A. 
og derved neidvendiggjort Trykningen af en Mængde Taxter, Skemaer og deslige, hvilket allerede 
har foranlediget en upaaregnet Udgift for Januar Kvartals Vedkommende af over 3,000 Kr. 
Hertil kommer, at Trykningen af den af Kommissionen angaaende en Nødhaon i Kattegattet 
afgivne Betænkning med tilhørende Planer har kostet mere end i»Anmærkningerne til Forslaget 
til Tillcegsbevillingen paaregnet, idet Udgiften, der var anslaaet til , mellem 2 og 3,000 Kr., 
har beløbet sig til 3,129 Kr. 80 Ørk» samt at der i Februar Maaned har maattet anvises 
500 Kr i Forskud til en af Ministeriet nedsat Kommission angaaende Kjøbenhavns Banegaards 
Udvidelse. Som Følge heraf ser man sig nødsaget til at søge den begjærte Efterbevilling af 
12,000 -Kr. yderligere forøget med 4,000 Kr., eller til 16,000 Kr., og man skulde derfor 
tjenstligst anmode Udvalget om ved den forestaaende 2den Behandling af Forslaget til Tillægs- 
bevillingen for 1878홢홢홢79 paa Jndenrigsministerens Vegne at ville stille et hertil sigtende Æn- 
dringsforslag. 

Efter den Anledning, Udvalgets Skrivelse dertil giver, skal man derhos til Oplysning 
om det Resultat, hvortil Kommissionen angaaende Oprettelsen af en Statsanstalt for videnska- 
belige Undersøgelser og Forsøg til Landbrugets Fremme er kommen, vedlægge nogle Exemplarer 
af den af samme under 21de Mai 1878 afgivne Betænkning, hvorhos man skal bemærke, at 
Kommissionen, der, som det af dens Sammensætning fremgaar, har bestaaet af Videnskabsmænd, 
nærmest har behandlet Sagen fra et videnskabeligt Standpunkt, og at man, forinden videre fore- 
tages, har ønsket at komme til Kundskab om de Betragtninger og Ønsker, der gjøre sig gjæl- 
dende hos de praktiske Landmænd med Hensyn til Spørgsmaalet om Oprettelsen af en saadan 
Forsøgsanstalt, som af Kommissionen foreslaaet, hvorfor Sagen er forelagt det kongelige Land- 
husholdningsselskab til Betænkning. 

Fra Kommissionen angaaende Forholdsregler mod Brugen af usødygtige 
Skibe under dansk Flag har man i Begyndelsen af indeværende Aar modtaget 
Betænkning; angaaende denne Sag har der senere været forhandlet med den ved 
allerhøieste Kommissorium af 18de Juli 1870 gjennem Justitsministeriet nedsatte Kommission 
til Udarbeidelsen af Forslag til en ny Sø- og Handelslovgivning Ministeriet har ikke endnu; 


